?АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       05 апрель 2022 й.                                    № 30                             05 апреля  2022 г.
	           №икея6 ауылы

	  село Сикияз

О проведении мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов сельского поселения Сикиязский сельсовет
муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах      организации    местного   самоуправления    в    Российской    Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утверждённых решением заседания Совета от 17 июля 2019 года, Планом мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утверждённого решение заседания Совета от 06 апреля 2021 года , в ознаменование 77 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годах в целях наведения чистоты и порядка, обеспечения экологической  безопасности, санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций, не зависимо от форм собственности, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зелёных насаждений по месту жительства, повышения архитектурного облика населенных    пунктов,    руководствуясь  Уставом сельского поселения Сикиязский сельсовет   муниципального     района    Дуванский       район       Республики       Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1.
Объявить месячник по благоустройству населенных пунктов сельского поселения с 09 апреля 2022 года по 08 мая 2021 года по выполнению на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального     района    Дуванский       район Республики Башкортостан в весенний период мероприятий по наведению чистоты и порядка на улицах, скверах, площадях.

2.
Утвердить состав организационного комитета в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
3.
Утвердить план мероприятий по месячнику благоустройства в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение № 2).

4.
Администрации сельского поселения Сикиязский Сельсовет провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых мер рекомендовать руководителям предприятий, организаций расположенным на территории сельского поселения, независимо от форм собственности соблюдать меры предосторожности с учётом санитарно-эпидемиологических требований, изложенных в федеральных, региональных и муниципальных нормативных актах.

6. Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет, составу организационного комитета организовать контроль над проведением работ.
7.  Данное постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Пестереву Т.А.

Глава сельского поселения                                                                                 Т.А. Пестерева

Приложение № 1
к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района
Дуванский район

Республики Башкортостан

от 05.04. 2022 № 30
Состав

организационного комитета по проведению месячника по благоустройству в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального    района   Дуванский    район    Республики   Башкортостан
	Пестерева Т.А.
	–
	Глава сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

	Мозжерина С.В.
	–
	директор ОСП Озерский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

	Кичигина Н.И.
	–
	заведующая МБУК «Месягутовская межпоселенческая библиотека» муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан структурное подразделение в с. Озеро;

	Панфилова К.П.,

Пашков А.П.,

Петунин В.А.,

Рязанова Г.А.,

Гладких Т.В.,

Губина Н.А.,

Поздеева И.П.,

Поздеев Г.А.,

Козлова О.Г.
	–
	Депутаты Совета сельского поселения Сикиязского сельсовета муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

	      Трапезникова Н.В.
	–
	директор ОСП Сикиязский СДК МБУ культурно-досуговый центр   муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

	       Пашкова Н.В.

      Галстян Т.М.

       Семецова Т.В.

       Гладких Е.И.

       Ковалёв С.В.

	–

-

-

-

-
	заведующая МБУК «Месягутовская межпоселенческая библиотека» муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан структурное подразделение в с. Сикияз;

Директор МБОУ СОШ с. Сикияз муниципального района Дуванский   район   Республики   Башкортостан;

заведующая МБОУ детский сад № 10

с. Сикияз муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

заведующая МБОУ детский сад № 11 с. Озеро муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан;

директор ООО СХП «Рассвет».

                                                                                         Приложение № 2
к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет  муниципального района
Дуванский район

Республики Башкортостан

От 05.04. 2022 № 30
План

мероприятий по проведению месячника по благоустройству в сельском поселении Сикиязский сельсовет муниципального    района

Дуванский    район    Республики   Башкортостан
	№ п\п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1.
	Подготовить и довести план     по месячнику в сельском поселении до исполнителей

	апрель
	Глава сельского поселения

	2.
	Разработать в общественных местах, на сайте сельского поселения агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты в селах сельского поселения и ведению здорового образа жизни)

	апрель
	Управляющий делами Администрации

	3.
	Определить перечень работ по благоустройству прилегающей территории каждого предприятия
	апрель
	руководители учреждений, предприятий

	4.
	Определить перечень работ по благоустройству по каждой улице
	апрель
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	5.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населённых пунктов (сходы граждан по графику)
	апрель
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	6.
	Привлечение граждан, стоящих на учете в Центре занятости населения к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленения территории сельского поселения
	апрель, май
	Глава сельского поселения

	7.
	Обход предприятий, организации и частных подворий с выдачей предписаний по уборке территорий

	апрель, май
	Глава сельского поселения

	8.
	Благоустройство территории памятников, посвященных событиям ВОВ, воинских захоронений на территории сельского поселения:

очистка от мусора, проведение ремонтно-восстановительных работ, побелка, покраска, скашивание сухой  травы, посадка насаждений и их содержание
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	     9.
	Уборка мест захоронений (кладбищ)
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	10.
	Уборка обочин, кюветов дорог
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	11.
	Посадка деревьев в селах сельского поселения
	апрель
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	12.
	Субботник по очистке водоемов на территории сельского поселения
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	  13.
	Опашка населенных пунктов в весенний и осенний пожароопасный период
	май
	Глава сельского поселения

	    15.
	Приведение в порядок, ремонт детских площадок на территории сельского поселения
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	    16.
	Благоустройство прилегающих территорий к личным подсобным хозяйствам при въезде в населённые пункты
	апрель, май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета

	    17.
	Выявление административных правонарушений правил организации благоустройства, правил организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

Комиссионный объезд всей территории в пределах сельского поселения.

Проведение контрольных проверок по выполнению предписаний
	май
	Глава сельского поселения, члены оргкомитета